АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

05.09.2024                                                                                                                            № 437

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальных услуг «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование

такого разрешения», утвержденный постановлением Администрации
Тегульдетского района от 23.12.2022 № 634 « Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения»

В целях совершенствования муниципального правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальных услуг

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
соответствующей территории, аннулирование такого разрешения» утвержденный
постановлением Администрации Тегульдетского района  от 23.12.2022 № 634 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
соответствующей территории, аннулирование такого разрешения» следующие
изменения:

1) часть  2.6.1 раздела 2.6 главы 2 изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Для получения муниципальной  услуги Заявитель предоставляет:
В случае направления заявления посредством ЕПГУ формирование заявления

осуществляется посредством заполнения интерактивной формы на ЕПГУ без
необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо форме.

В заявлении также указывается один из следующих способов направления
результата предоставления муниципальной услуги:

в форме электронного документа в личном кабинете на ЕПГУ;
на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа

в Уполномоченном органе, МФЦ.
В случае выдачи разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции:
1) заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме согласно

приложению  5 к настоящему Административному регламенту;
2) проектную документацию рекламной конструкции;
3) нотариально удостоверенное согласие собственника  недвижимого имущества

на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции (в случае если имущество
передано уполномоченному лицу);

4) нотариально удостоверенное согласие собственника (ов) недвижимого
имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции (в случае если

2

заявитель не является единоличным собственником имущества);
5) документ, подтверждающий полномочия представителя Заявителя действовать

от имени Заявителя (в случае обращения за предоставлением услуги представителя
Заявителя);

6) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме
(в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо
использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и
не являющихся государственной или муниципальной собственностью);

7) договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, за исключением
случаев:

а) когда заявитель является собственником рекламной конструкции и единоличным
собственником имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция;

б) когда заключен договор по итогам проведения торгов в случае присоединения
рекламной конструкции к имуществу, находящемуся в муниципальной собственности.

 В случае аннулирования разрешения на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции:

1) уведомление об отказе от дальнейшего использования разрешения на установку
и эксплуатацию рекламной конструкции по форме согласно приложению 6 к настоящему
Административному регламенту  (услуги (в случае обращения через ЕПГУ заполняется с
помощью интерактивной формы в карточке услуги на ЕГПУ));

2) документ, подтверждающий прекращение договора, заключенного между
собственником или законным владельцем недвижимого имущества и владельцем
рекламной конструкции.

В случае направления заявления посредством ЕПГУ сведения из документа,
удостоверяющего личность заявителя, представителя формируются при подтверждении
учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации (далее - ЕСИА) из
состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены
путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного
взаимодействия.

3) документ, подтверждающий полномочия представителя Заявителя действовать
от имени Заявителя (в случае обращения за предоставлением услуги представителя
Заявителя).

При обращении посредством ЕПГУ указанный документ, выданный организацией,
удостоверяется усиленной квалифицированной электронной подписью правомочного
должностного лица организации, а документ, выданный физическим лицом, - усиленной
квалифицированной электронной подписью нотариуса с приложением файла
открепленной усиленной квалифицированной электронной подписи в формате sig.»;

2) Приложение 6 к Административному регламенту предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
соответствующей территории, аннулирование такого разрешения» изложить в
следующей редакции:

«Приложение 6
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций
на соответствующей территории,
 аннулирование такого разрешения»

3

Форма уведомления об отказе от дальнейшего использования разрешения
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

Кому:  _________________
ИНН  __________________
Представитель:  ________
Контактные данные
заявителя (представителя):
 ______________________
Тел.:  _________________
Эл.почта:

Уведомление об отказе от дальнейшего использования разрешения на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции

В соответствии с ч. 18 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»

уведомляю о своем отказе от дальнейшего использования разрешения на установку и

эксплуатацию рекламной конструкции___________________________________________

________________________________________________________________________

N___________________ выданного «____»___________20___г.

                                              ________________                  ______________________

                                               (подпись)                                  (фамилия, имя, отчество)».

2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене

муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования
«Тегульдетский район».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

Глава  Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин

Ямщикова Анастасия Геннадьевна
8(38246)2-11-75
tgd-gmu@tomsk.gov.ru